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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Καλλιθέα 25/11/2016  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 3959  
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 2131604529 
ΦΑΞ                 : 2131604567 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν.4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Του άρθρου 6 της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε.       Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16.01.2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν.4174/2013 (Ειδική Διοικητική 

Διαδικασία – Ενδικοφανής Προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 01.01.2014 και 

καθορισμός λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην 

Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την 

εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.03.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την με αριθ. πρωτ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/ 30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/τ. Β΄/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.  
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4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 27/06/2016 και αριθμό πρωτοκόλλου ... ενδικοφανή 

προσφυγή της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας «...», ΑΦΜ ..., που εδρεύει στην ΚΗΦΙΣΙΑ, 

οδός …, κατά α) της υπ΄ αριθμ. .../2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2009, και β) της υπ΄ 

αριθμ. .../2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2010, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά  έγγραφα.  

5. α) Την υπ΄ αριθμ. .../2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2009, και β) την υπ΄ 

αριθμ. .../2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2010, των οποίων ζητείται η ακύρωση, 

καθώς και την από 27/05/2016 οικεία έκθεση ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3, όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

 

 Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 27/06/2016 και αριθμό πρωτοκόλλου ... ενδικοφανούς 

προσφυγής της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας «...»,  η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και 

μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και 

των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

α) Με την υπ΄ αριθμ. .../2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2009, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας φόρος εισοδήματος,  ποσού  4.874,14 €, 

πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας, ποσού 5.849,00 €, ήτοι συνολικό ποσό, ύψους 

10.723,14 €.  

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο έλεγχος προσδιόρισε ακαθάριστα έσοδα 26.909,31 

έναντι μη δηλωθέντων και διαπίστωσε την ύπαρξη λογιστικών διαφορών, συνολικού ποσού 

3.690,00. Εν συνεχεία, μετά τον επιμερισμό των ως άνω διαφορών μεταξύ φορολογητέας και 

απαλλασσόμενης δραστηριότητας, προέκυψε ότι στα έσοδα της φορολογητέας δραστηριότητας, 

ήτοι στο ποσό των 26.909,31 € αντιστοιχεί ποσοστό 70%, ήτοι 2.583,00 € (3.690,00 € χ 70%), με 

αποτέλεσμα τα φορολογητέα κέρδη να ανέλθουν σε 19.496,56 €, έναντι μη δηλωθέντων. 

β) Με την υπ΄ αριθμ. .../2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2010, καταλογίστηκε σε βάρος της 
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προσφεύγουσας αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας φόρος εισοδήματος,  ποσού  4.895,49 €, 

πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας, ποσού 5.875,00 €, ήτοι συνολικό ποσό, ύψους 

10.770,49 €.  

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο έλεγχος προσδιόρισε ακαθάριστα έσοδα 17.845,40 

έναντι μη δηλωθέντων και διαπίστωσε την ύπαρξη λογιστικών διαφορών, συνολικού ποσού 

3.660,00 €. Εν συνεχεία, μετά τον επιμερισμό των ως άνω διαφορών μεταξύ φορολογητέας και 

απαλλασσόμενης δραστηριότητας, προέκυψε ότι στα έσοδα της φορολογητέας δραστηριότητας, 

ήτοι στο ποσό των 17.845,40 €, αντιστοιχεί ποσοστό 81,13%, ήτοι 2.969,40 € (3.660,00 € χ 

81,13%), με αποτέλεσμα τα φορολογητέα κέρδη να ανέλθουν σε 19.581,66 €, έναντι μη 

δηλωθέντων. 

 
Η προσφεύγουσα εταιρεία, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την μερική 

ακύρωση των παραπάνω πράξεων έτσι ώστε να φορολογηθεί α) για το ποσό των 1.040,00 € για 

το οικονομικό έτος 2009 και β) για το ποσό των 3.660,00 € για το οικονομικό έτος 2010, 

προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους:  

1. Τα έσοδα από την ΥΔΑΣ δεν αποτελούν επιχορηγήσεις του Δημοσίου, αλλά χρηματοδοτήσεις οι 

οποίες κατά τα διδάγματα της κοινής πείρας και της λογικής συνιστούν εισροές κεφαλαιουχικού 

χαρακτήρα κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 8 της ΠΟΛ 1031/7.2.2001 και ως εκ τούτου δεν 

εμπίπτουν στην έννοια των ακαθαρίστων εσόδων για να φορολογηθούν.  

2.  Η ως άνω χρηματοδότηση δεν χρησιμοποιήθηκε για σκοπό άλλο εκτός από την υλοποίηση του 

επιλεγέντος ανθρωπιστικού έργου. Οι δε δαπάνες της προσφεύγουσας ελέγχθηκαν από την 

Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου και το Ελεγκτικό Συνέδριο και βρέθηκαν ότι είναι νομίμως 

καλυμμένες.  

3. Σύμφωνα με την ΠΟΛ 1031/7.2.2001, υποκείμενο σε φόρο θεωρείται μόνο το ακαθάριστο 

εισόδημα που προέρχεται από καθαρά εμπορικές δραστηριότητες, ή την άσκηση ελευθερίου 

επαγγέλματος. Δηλαδή, προϋπόθεση για τη φορολόγηση του εισοδήματος είναι να προέρχεται 

από εμπορική δραστηριότητα, η οποία δραστηριότητα κατά το άρθρο 28§1 του ν. 2238/94 

ασκείται από ατομική ή εταιρική επιχείρηση ή από οποιοδήποτε κερδοσκοπικό επάγγελμα. 

Σύμφωνα δε την παρ. 2 του ίδιου άρθρου, επιχείρηση είναι έστω και μεμονωμένη ή 

συμπτωματική πράξη που αποβλέπει στην επίτευξη κέρδους.  

4. Ως προς τις λογιστικές διαφορές του οικονομικού έτους 2009:         

α. οι υπ’ αρ. 15, 16, 17 και 18 αποδείξεις αφορούν συνολική δαπάνη €960 για τη χρήση του 

γραφείου του Προέδρου, του προσωπικού του σταθερού και κινητού τηλεφώνου, Fax και 
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υπολογιστή καθώς και των τηλεφώνων, Fax και υπολογιστή του Γραμματέα για την επίτευξη του 

σκοπού της, καθόσον για λόγους οικονομίας, εδράζεται στην κατοικία του Προέδρου.  

β. Η υπ’ αρ. 19 απόδειξη πληρωμής €1.650 της 8/12/2008 αφορά επιστροφή μετρητών με τα 

οποία ο Γραμματέας είχε διευκολύνει στις 16/2/2008 την εταιρεία με ισόποση κατάθεση στο 

λογαριασμό της στην Άλφα Τράπεζα.  

γ. Η υπ’ αρ. 20 απόδειξη πληρωμής €1.000 της 8/12/2008 περί επιστροφής μετρητών στον 

Πρόεδρο εκδόθηκε εκ παραδρομής, διότι εν τέλει δεν είχε διευκολύνει την αστική μη 

κερδοσκοπική ταμειακώς στις 13/5/2008 όπως ανακριβώς αναγράφεται στην υπ’ αρ. 20 

απόδειξη. Όταν το λάθος ανακαλύφτηκε έγινε αντιλογισμός της εγγραφής και ο Πρόεδρος 

επέστρεψε το ποσό των €1.000 στο ταμείο. 

 
Επειδή, με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του Ν.2238/1994 ορίζεται ότι σε φόρο 

υπόκεινται οι ομόρρυθμες και οι ετερόρρυθμες εταιρίες, οι κοινωνίες αστικού δικαίου, που 

ασκούν επιχείρηση ή επάγγελμα, οι αστικές κερδοσκοπικές ή μη εταιρίες, οι συμμετοχικές ή 

αφανείς, καθώς και οι κοινοπραξίες της παρ. 2 του άρθρου 2 του Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων, 

ενώ με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 10 του ίδιου ως άνω νόμου, όπως ίσχυε κατά τις 

κρινόμενες χρήσεις, προβλέπεται ότι τα καθαρά κέρδη των πιο πάνω εταιρειών, όπως αυτά 

προσδιορίζονται με βάση τις διατάξεις αυτού του νόμου, φορολογούνται με συντελεστή 25%. 

 

Επειδή με την 1013044/222/Α0012/ΠΟΛ.1031/7.2.2001 προβλέπεται, μεταξύ άλλων, ότι: 

«….5. Επίσης, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν.2238/1994, ως ακαθάριστο εισόδημα 

από εμπορικές επιχειρήσεις λαμβάνεται το σύνολο των ακαθάριστων εσόδων από τις κάθε 

είδους εμπορικές συναλλαγές αυτών.  

6. Τέλος, ως ακαθάριστο εισόδημα από υπηρεσίες ελευθέριων επαγγελμάτων λαμβάνεται το 

σύνολο των αμοιβών που εισπράττονται από την άσκηση του ελευθέριου επαγγέλματος.  

7. Ύστερα από τα παραπάνω, ως ακαθάριστο εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις ή ελευθέρια 

επαγγέλματα των αστικών μη κερδοσκοπικών εταιριών υποκείμενο σε φόρο, θεωρείται μόνο 

αυτό που προέρχεται από καθαρά εμπορικές δραστηριότητες ή την άσκηση ελευθέριου 

επαγγέλματος (π.χ. τέλεση δημόσιων θεαμάτων, έκδοση εφημερίδων, προβολή 

κινηματογραφικών ταινιών, ενοίκια, τόκοι καταθέσεων κ.λπ.). 

 8. Αντίθετα, οι συνδρομές και εγγραφές των μελών, καθώς και οι χορηγίες ή δωρεές προς αυτές, 

επειδή αποτελούν εισροές κεφαλαιουχικού χαρακτήρα, δηλαδή στερούνται τα εννοιολογικά 

γνωρίσματα του εισοδήματος, δεν εμπίπτουν στην έννοια των ακαθάριστων εσόδων για να 

φορολογηθούν, όπως αναφέρουμε στην παρ. 2 του παρόντος. Φυσικά, τα ποσά των χορηγιών 
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που παρέχονται για την τέλεση δραστηριοτήτων που εκτελούνται από τους υπόψη φορείς, 

μειώνουν το κόστος αυτών.  

9. Τέλος, χαρακτηριστικό στοιχείο που διακρίνει τις αστικές μη κερδοσκοπικές εταιρίες από τις 

απλές αστικές, είναι η μη διανομή ωφελημάτων (οποιασδήποτε μορφής) στα μέλη τους.» 

  
 Επειδή, περαιτέρω, στην ΠΟΛ 1118/2013 «Φορολογική μεταχείριση της αστικής μη 

κερδοσκοπικής εταιρείας που συστήθηκε με τα άρθρα 741 έως 784 του Αστικού Κώδικα» 

Εγκύκλιο της Γ.Γ.Δ.Ε. προβλέπεται ότι: «1. Σύμφωνα με την 1013044/222/Α0012/ ΠΟΛ.: 

1031/7.2.2001 διαταγή μας, ως ακαθάριστο εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις ή ελευθέρια 

επαγγέλματα των αστικών μη κερδοσκοπικών εταιρειών υποκείμενο σε φόρο θεωρείται μόνο 

αυτό που προέρχεται από καθαρά εμπορικές δραστηριότητες ή την άσκηση ελευθέριου 

επαγγέλματος (π.χ. τέλεση δημόσιων θεαμάτων, έκδοση εφημερίδων, προβολή 

κινηματογραφικών ταινιών, ενοίκια, τόκοι καταθέσεων κτλ.). Αντίθετα, οι συνδρομές και 

εγγραφές των μελών, καθώς και οι χορηγίες ή δωρεές προς αυτές, επειδή αποτελούν εισροές 

κεφαλαιουχικού χαρακτήρα, δηλαδή στερούνται τα εννοιολογικά γνωρίσματα του εισοδήματος, 

δεν εμπίπτουν στην έννοια των ακαθάριστων εσόδων, για να φορολογηθούν με το άρθρο 10 του 

Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος. Επίσης, τα ποσά των χορηγιών που παρέχονται για την τέλεση 

δραστηριοτήτων που εκτελούνται από τις εταιρείες αυτές μειώνουν το κόστος αυτών….». 

 Επειδή, στην υπό κρίση περίπτωση, μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών μέσω της 

Υπηρεσίας Διεθνούς Αναπτυξιακής Συνεργασίας (ΥΔΑΣ) και της προσφεύγουσας  (ανάδοχος) 

συνήφθη η από 10-05-2007 «ΣΥΜΒΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ» με αντικείμενο τη συνέχιση 

προγράμματος λειτουργίας των σχολείων που ξεκίνησε στις 5 Ιανουαρίου του 2005 στη 

Δημοκρατία του ..., στην περιοχή ... και τους περιβάλλοντες λόφους. Ο συνολικός 

προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των εξήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων εξήντα έξι 

(66.666) ευρώ περιλαμβανομένου Φ.Π.Α. Το ύψος της χρηματοδότησης που εγκρίνει η ΥΔΑΣ για 

την υλοποίηση του έργου καλύπτει το 75% του συνολικού προϋπολογισμού και ανέρχεται στο 

ποσό των πενήντα χιλιάδων (50.000) ευρώ. 

Στα πλαίσια της ως άνω σύμβασης η προσφεύγουσα εισέπραξε το ποσό των 26.909,31 ευρώ στη 

χρήση 2008 και το ποσό των 17.845,40 ευρώ στη χρήση 2009. Τα εν λόγω ποσά η ελεγκτική αρχή 

εξέλαβε ως επιχορηγήσεις, οι οποίες αποτελούν ακαθάριστα έσοδα από φορολογητέα 

δραστηριότητα. 
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 Επειδή, σύμφωνα με το Παράρτημα 1 της προεκτεθείσας Σύμβασης Χρηματοδότησης…… 
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Επειδή, η χορηγία συνιστά πράξη που πραγματοποιείται έναντι συμφωνημένης και 

προκαθορισμένης προβολής και διαφήμισης του χορηγού, προϋποθέτει δηλαδή αντάλλαγμα 

προς αυτόν εκ μέρους του δεχόμενου την οικονομική παροχή. Συνεπώς, στην υπό κρίση 

περίπτωση και όπως προκύπτει από τα ανωτέρω, η χρηματοδότηση μέρους του εκτελούμενου 

από την προσφεύγουσα εταιρεία έργου έχει ανταποδοτικό χαρακτήρα και, ως εκ τούτου,  

αποτελεί χορηγία.  

Επειδή, οι χορηγίες, σύμφωνα με τα προεκτεθείσες διατάξεις, αποτελούν εισροές 

κεφαλαιουχικού χαρακτήρα, δηλαδή στερούνται τα εννοιολογικά γνωρίσματα του εισοδήματος, 

και δεν εμπίπτουν στην έννοια των ακαθάριστων εσόδων, για να φορολογηθούν με το άρθρο 10 

του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, τα ποσά δε των χορηγιών που παρέχονται για την τέλεση 

δραστηριοτήτων που εκτελούνται από τις εταιρείες αυτές μειώνουν το κόστος αυτών.  

Ως εκ τούτου, τα ποσά των 26.909,31 ευρώ στη χρήση 2008 και 17.845,40 ευρώ στη χρήση 

2009, αποτελούν μειωτικό στοιχείο του κόστους του εκτελούμενου έργου από την 

προσφεύγουσα, ως αναδόχου, και όχι ακαθάριστα έσοδα από φορολογητέα δραστηριότητα, 

όπως έκρινε η φορολογική αρχή. 

 Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω, δεδομένου ότι δεν υφίστανται πλέον ακαθάριστα έσοδα 

από φορολογητέα δραστηριότητα, παρέπεται ότι δεν προκύπτουν φορολογητέα κέρδη. Ως εκ 

τούτου, παρέλκει ως αλυσιτελής η εξέταση των προβαλλόμενων λόγων που αφορούν στις 

λογιστικές διαφορές. 

 

  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την αποδοχή της με ημερομηνία κατάθεσης 27/06/2016 και αριθμό πρωτοκόλλου ... 

ενδικοφανούς προσφυγής της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας «...», ΑΦΜ ..., ήτοι: 

 

1. Οικονομικό έτος 2009:  

Ακαθάριστα έσοδα και φορολογητέο εισόδημα της υπόχρεου αστικής μη κερδοσκοπικής 

εταιρείας  με βάση την παρούσα απόφαση:  

  ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟΔΑ 0,00 26.909,31 0,00 

ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 0,00 19.496,56 0,00 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεου αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας  με βάση 

την παρούσα απόφαση:  

Δεν υφίσταται φορολογική υποχρέωση με βάση την παρούσα απόφαση. 
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2. Οικονομικό έτος 2010:  

Ακαθάριστα έσοδα και φορολογητέο εισόδημα της υπόχρεου αστικής μη κερδοσκοπικής 

εταιρείας  με βάση την παρούσα απόφαση:  

  ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟΔΑ 0,00 17.845,40 0,00 

ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 0,00 19.581,96 0,00 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεου αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας  με βάση 

την παρούσα απόφαση:  

Δεν υφίσταται φορολογική υποχρέωση με βάση την παρούσα απόφαση. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στην υπόχρεη. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Η Υπάλληλος του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός 

είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 


